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 Vereinsrekord  Männer 1994  2:27:37 G.Mielke/ R.Korte/ W.Männecke/ H.Marenholz 

 Vereinsrekord  >M40 1992 2:35:16 A.Seipel/ K.Hofmann/ A.Helfmann/ H.Hof 

 Vereinsrekord  >200 1990 2:47:39 H.Bernhardt/ A.Müller/ R.Nostadt/ L.Seidler 

 Vereinsrekord  Triathlon 1996 2:28:28 E.Kappes/ C.Belz/ M.Vogt/ M.Thierolf 

 Vereinsrekord  Mixed 2007 3:01:35 G.Geisenhof/ U. Diefenbach/ U.Seifert/ K.Hofmann 

 Vereinsrekord  U20 1995 2:43:39 P.Gotta/ S. Fischbach/ A.Mörtel/ R.Meyer /MJB 
    < U20-Wertung offiziell erst 2014 eingeführt > 

 

 Vereinsrekord  Frauen 1996 2:58:40 A.Liebel/ H.Sander/ K.Risch/ S.Kopp 

 Vereinsrekord  Mixed 2007 3:01:35 G.Geisenhof/ U. Diefenbach/ U.Seifert/ K.Hofmann 

__________________________________________________________________________________ 

1978 (4 x 10,7 km; erste und vierte Runde je ca. 150 m länger) 

 2:30:23 F. Heger 42 (39:36)/ R. Michel 43 (37:17)/ 
  A. Jost 51 (34:58)/ J. Kraus 50 (38:32) MHK 15. 1.78 Mörfelden 

 2:38:03 J. Caprano 44 (40:00)/ G. Lücker 43 (40:03)/ 
  H. Schimpf 45 (37:19)/ D. Scholz 38 (40:41) MHK 15. 1.78 Mörfelden 

 2:41:47 H. Noä 42 (41:41)/ E. Novotny 34 (39:31)/ 
  K. Wührer 30 (41:00)/ C. Berkhoff 47 (39:35) MHK 15. 1.78 Mörfelden 

1979 (4 x 10,7 km; erste und vierte Runde je ca. 150 m länger) 

 2:37:29,2 F. Heger 42 (40:16)/ D. Schwebel 39 (38:14)/ 
  P. Zöller 39 (38:26)/ J. Kraus 50 (40:33,2) MHK 14. 1.79 Mörfelden 

1980 (4 x 10,7 km; erste und vierte Runde je ca. 150 m länger) 

 2:29:29 U. Jansen 61 (38:37)/ D. Scholz 38 (38:43)/H. Heitzen- 
  röder 44 (35:55)/ A. Helfmann 46 (36:14) MHK 13. 1.80 Mörfelden 

1981 (keine TuS-Männerstaffeln angetreten) 

1982 (4 x 10,6 km; erste und vierte Runde je ca. 150 m länger) 

 2:36:20,5 J. Kraus 50 (38:35)/ U. Jansen 61 (38:55)/ 
  R. Lutz 51 (38:45)/ R. Hering 58 (40:05) MHK 17. 1.82 Mörfelden 

1983 - 1988 (keine TuS-Männerstaffeln angetreten) 

1989 

 2:46:16 P. Hille 40 (41:58)/ H. Bürklein 48 (40:03)/ 
  E. Nutsch 37 (42:59)/ L. Seidler 40 (41:16) >M40 8. 1.89 Mörfelden 

1990 

 2:25:39 B. Sandner 55 (36:34)/ A. Helfmann 46 (36:20)/     (Kein VR, da Krause kein Mitglied!) 
  H. Krause 64 (33:58)/ E. Harreus 53 (38:47) MHK 14. 1.90 Mörfelden 

 2:40:25 R. Mohr 54 (43:15)/ H. Hof 51 (37:29)/ 
  J. Hof 64 (39:40)/ R. Lutz 51 (40:01) MHK 14. 1.90 Mörfelden 

 2:44:34 K. Hofmann 49 (40:01)/ H. Habicht 50 (40:26)/  
  A. Seipel 49 (40:08)/ P. Hille 40 (43:59) >M40 14. 1.90 Mörfelden 
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 2:47:39 H. Bernhardt 51 (41:45)/ A. Müller 35 (41:23)/ 
  R. Nostadt 28 (42:16)/ L. Seidler 40 (41:17) >200 14. 1.90 Mörfelden 

 3:03:24 J. Caprano 44 (43:10)/ P. Bayer 35 (48:47)/ 
  E. Weißgerber 26 (47:09)/ H. Herrmann 40 (44:18)>200 14. 1.90 Mörfelden 

1991 

 2:29:27 K. Hofmann 49 (38:42)/ S. Prötzel 64 (36:17)/ 
  A. Helfmann 46 (36:20)/ J. Hof 64 (38:08) MHK 13. 1.91 Mörfelden 

 2:34:59 M. Hahn 68 (38:02)/ A. Roth 71 (38:37)/  MHK 
  D. Heimann 59 (38:47)/ R. Ebli 66 (39:33) Tria1 13. 1.91 Mörfelden 

 2:49:51 J. Truöl 67 (42:45)/ H. Herzig 72 (43:58)/  MHK 
  T. Korbmacher 66 (43:44)/ M. Allers 63 (39:24) Tria2 13. 1.91 Mörfelden 

 2:53:16 A. Müller 35 (41:35)/ P. Hille 40 (41:26)/ >200 
  H. Bernhardt 51(43:07)/ E. Weißgerber 26 (47:08)  13. 1.91 Mörfelden 

 2:55:21 Familie Korte: René 72 (40:33)/ Henrik 76 (48:51)/ 
  Irena 53 (42:40)/ Ernst-Günter 42 (43:17) Familie 13. 1.91 Mörfelden 

 3:00:08 J. Schafhausen 67 (43:51)/ A. Polinski 69 (46:34)/ 
  U. Illig 66 (47:03)/ A. Knobloch 68 (42:40) MHK / Tria3 13. 1.91 Mörfelden 

 3:04:30 B. Klanitz 45 (47:48)/ A. Seipel 49 (43:11)/ 
  P. Bayer 35 (49:35)/ P. Hille 40 (43:56) >M40 13. 1.91 Mörfelden 

1992 

 2:30:00 W. Männecke 60 (36:13)/ A. Röth 61 (38:43)/  
  J. Barion 57 (37:51)/ J. Hof 64 (37:13) MHK 12. 1.92 Mörfelden 

 2:35:16 A. Seipel 49 (39:31)/ K. Hofmann 49 (39:49)/ 
  A. Helfmann 46 (37:15)/ H. Hof 51 (38:41) >M40 12. 1.92 Mörfelden 

 2:40:20 H. Büttner 53 (41:00)/ S. Schäfer 66 (38:08)/ 
  J. Rimpl 65 (40:50)/ D. Heimann 59 (40:22) MHK / Tria1 12. 1.92 Mörfelden 

 2:51:53 A. Knobloch 68 (41:59)/ J. Schafhausen 67 (42:11)/ 
  A. Polinski 69 (45:01)/ T. Korbmacher 66 (42:42)12. 1.92Mörfelden 

 2:51:55 P. Hille 40 (41:55)/ L. Seidler 40 (41:33)/  >200 
  H. Schäfer 36 (44:57)/ W. Feuerbach 52 (43:30) Tria3 12. 1.92 Mörfelden 

 3:11:26 F. Mühle 49 (42:01)/ E. Weißgerber 26 (47:08)/ 
  H.-J. Harthun 44 (49:41)/ P. Bayer 35 (52:36) >200 12. 1.92 Mörfelden 

1993 

    2:34:06 A. Röth 61 (39:41)/ J. Barion 57 (36:55)/   

  S. Prötzel 64 (39:28)/ W. Männecke 60 (38:02) MHK 10. 1.93 Mörfelden 

    2:38:39 R. Ebli 66 (39:26)/ M. Allers 63 (39:59)/             MHK   

  S. Schäfer 66 (39:14)/ J. Rimpl 65 (40:00)         Tria1 10. 1.93 Mörfelden 

    2:43:36 A. Müller 35 (42:39)/ K. Hofmann 49 (41:01)/     >M40   

  A. Seipel 49 (40:25)/ H. Heitzenröder 44 (39:31)  10. 1.93 Mörfelden 

    2:51:26 H. Bernhardt 51 (41:41)/ M. Hertweck 48 (41:28)/  >M40   

  W. Feuerbach 52 (44:10)/ P. Hille 40 (44:07)    Tria2 10. 1.93 Mörfelden 

    2:55:33 A. Knobloch 68 (41:38)/ J. Schafhausen 67 (45:23)/   

  J. Truöl 67 (43:20)/ U. Sinks 70 (45:12)    MHK / Tria3 10. 1.93 Mörfelden 

    2:59:37 C. Raschka 65 (44:36)/ U. Illig 66 (42:13/          MHK   

  J. Leibrock 57 (43:45)/ H. Schäfer 36 (49:03)    Tria4 10. 1.93 Mörfelden 

    3:11:42 P. Bayer 35 (53:50)/ H.-J. Harthun 44 (49:25)/   

  W. Thomi 44 (43:56)/ F. Heger 42 (44:31)          >200 10. 1.93 Mörfelden 
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    3:13:21 K. Lind 59 (47:11)/ V. Schwarz 62 (47:11)/        MHK   

  G. Lücker 43 (50:18)/ C. Nungesser 46 (48:41) Tria5 10. 1.93 Mörfelden 

    3:21:51 S. Gagel 75 (51:39)/ O. Reuter xx (52:03)/        MHK   

  M. Dauscher 68 (48:46)/ J. Müller 66 (49:23)    Tria6 10. 1.93 Mörfelden 

1994 

    2:27:37 G. Mielke 42 (37:16)/ R. Korte 72 (37:49)/         MHK   

  W. Männecke 60 (37:26)/ H. Marenholz 64 (35:06) 16. 1.94 Mörfelden 

    2:34:44 J. Rimpl 65 (38:50)/ R. Ebli 66 (39:13)/             MHK   

  E. Kappes 71 (37:46)/ M. Allers 63 (38:55)       Tria1 16. 1.94 Mörfelden 

    2:42:02 M. Waraus 64 (40:09)/ A. Röth 61 (43:34)/       MHK   

  S. Schäfer 66 (38:08)/ D. Heimann 59 (40:11)  Tria2 16. 1.94 Mörfelden 

    2:42:03 A. Helfmann 46 (36:16)/ A. Seipel 49 (40:09)/   

  J. Caprano 44 (44:37)/ A. Rejjali 47 (41:01)        >M40 16. 1.94 Mörfelden 

    2:42:26 J. Hof 64 (40:04)/ H. Bernhardt 51 (41:34)/       MHK   

  C. Beltz 75 (39:14)/ M. Hertweck 48 (41:34)       Tria3 16. 1.94 Mörfelden 

    2:55:01 U. Illig 66 (41:10/ R. Stärz xx (42:38)/       MHK / Tria4   

  J. Schafhausen 67 (47:51)/ F. Fuhrbach 67 (43:22) 16. 1.94 Mörfelden 

    2:56:07 J. Welpot xx (47:09)/ R. Mohr 54 (56:34)/   

  H. Hof 51 (41:38)/ J. Hof 64 (40:37)/       TuS-Lauftreff 16. 1.94 Mörfelden 

    2:56:45 F. Heger 42 (43:22)/ E. Mühlhans 34 (46:51)/   

  A. Müller 35 (43:06)/ P. Hille 40 (43:26)                 >200 16. 1.94 Mörfelden 

    3:05:33 U. Sinks 70 (48:03)/ C. Nungesser 46 (45:52)/   MHK   

  R. Mohles 62 (46:30)/ C. Raschka 65 45:28)     Tria5 16. 1.94 Mörfelden 

    3:22:18 W. Pauly 66 (42:09)/ M. Wagner 78 (54:04)/      MHK   

  M. Dauscher 68 (50:34)/ A. Nitsche 47 (55:22)  Tria6 16. 1.94 Mörfelden 

    3:22:55 F. Mühle 49 (46:58)/ F. Henning 43 (54:26)/   

  D. Mielke 47 (47:25)/ P. Bayer 35 (54:06)             >200 16. 1.94 Mörfelden 

1995 
    2:39:23 G. Schlappner 59 (41:06)/ W. Männecke 60      MHK   

  (38:40)/ H. Heller 58 (39:42)/ J. Barion 57 (40:19) 15. 1.95 Mörfelden 

    2:39:59 C. Belz 75 (37:54)/ J. Hof 64 (39:49)/                MHK   

  J. Rimpl 65 (41:14)/ S. Nicolay xx (41:02)          Tria1 15. 1.95 Mörfelden 

    2:41:56 H. Hof 51 (41:31)/ A. Seipel 49 (39:47)/             >M40   

  K. Hofmann 49 (40:56)/ E. Harreus 53 (39:42) 15. 1.95 Mörfelden 

    2:43:39 P. Gotta 79 (39:43)/ S. Fischbach 79 (43:15)/   MHK/MJB   

  A. Mörtel 79 (40:37)/ R. Meyer 79 (40:04) 15. 1.95 Mörfelden 

    2:49:44 U. Illig 66 (40:46/ W. Pauly 66 (40:56)/             MHK   

  G. Reichart (42:47)/ V. Schlautmann 67(45:31) Tria2 15. 1.95 Mörfelden 

    2:57:05 C. Nungesser 46 (45:36)/ P. Hille 40 (42:19)/     >200   

  A. Müller 35 (43:44)/ W. Thomi 44 (45:15)      15. 1.95 Mörfelden 

    3:04:02 R. Mohles 62 (44:23)/ J. Sippel 56 (45:27)/       MHK   

  E. Breining 63 (48:37)/ K.Panhans 54 (45:35)   Tria3 15. 1.95 Mörfelden 

    3:05:09 M. Wagner 78 (44:12)/ U. Sinks 70 (46:34)/ B. Quambusch   

  62 (45:38)/ C. Nenninger 44 (48:45)         MHK / Tria4 15. 1.95 Mörfelden 

    3:45:49 L. Müller 39 (58:48)/ H. Schäfer 36 (50:19)/        >200   

  E. Weißgerber 26 (60:44)/ P. Bayer 35 (55:58) 15. 1.95 Mörfelden 
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1996 

    2:28:28 E. Kappes 71 (37:14)/ C. Belz 75 (36:38)/          MHK   

  M. Vogt 77 (38:27)/ M. Thierolf 62 (36:09)         Tria1 14. 1.96 Mörfelden 

    2:37:32 G. Mielke 42 (37:43)/ W. Eisenberg 48 (39:29)/ >M40   

  R. Werner 47 (40:21)/ K. Hofmann 49 (39:59) 14. 1.96 Mörfelden 

    2:38:03 S. Nicolay /T xx (40:52)/ J. Rimpl /T 65 (40:39)/    

   J. Hof 64 (37:41)/ J. Barion 57 (38:51)                MHK 14. 1.96 Mörfelden 

    2:40:39 L. Lindig 67 (41:03)/ G. Reichart (40:01)/          MHK   

  W. Pauly 66 (39:16)/ B. Quambusch (40:19)      Tria2 14. 1.96 Mörfelden 

    2:42:05 G. Geisenhof /T 63 (39:52)/ U. Richter 67 (40:17)/ MHK   

  I. Müller 67 (41:16)/ D. Heimann 59 (40:40)        Tria3 14. 1.96 Mörfelden 

    2:44:06 P. Hille 40 (41:30)/ H. Bernhardt 51 (41:04)/      >M40   

  J. Sippel 56 (40:43)/ M. Hertweck 48 (40:49)     Tria4 14. 1.96 Mörfelden 

    2:56:18 C. Nungesser /T 46 (47:40)/ A. Müller 35 (44:52)/    

  L. Herdel 51 (42:28)/ J. Ditz 48 (41:18)                >200 14. 1.96 Mörfelden 

    2:58:36 S. Gagel 75 (44:08)/ M. Wagner 78 (41:50)/       Tria5   

  J. Rösch 78 (45:34)/ T. Geißelbrecht 78 (47:04)MHK 14. 1.96 Mörfelden 

    3:02:58 S. Klemstein 80 (44:57) G. Fritz 79 (46:39)/        MHK   

  C. Ebli 81 (46:03)/ C. Kramer 81 (45:19)            Tria6 14. 1.96 Mörfelden 

    -:--:-- R. Pfeifer 54 (44:11)/ U. Illig /T 66 (41:00)/        MHK   

  V. Schlautmann /T 67 (46:13)/ R. Mohles 62 (n.a.) 14. 1.96 Mörfelden 

1997 SchneeSchneeSchnee 

    3:16:03 A. Müller 35 (47:32)/ F. Mühle 49 (50:00)/           >200   

  W. Heß 50 (53:04)/ K. Hofmann 49 (45:27) 12. 1.97 Mörfelden 

1998 5-12 Grad, Sonne, trocken 

    2:48:45 L. Herdel 51 (42:08)/ G. Schlappner 59 (43:51)/ MHK   

  A. Herdt 60 (42:55)/ S. Godau 66 (39:51) 11. 1.98 Mörfelden 

    3:03:17 W. Schuch* 60 (49:35)/ H. Schäfer /T 36 (45:31)/   

  A. Müller 35 (xx:xx)/ J. Ditz 48 (xx:xx)                  >200 11. 1.98 Mörfelden 

1999 8-12 Grad, trocken (Streckenänderung ca. km 5 bis km 6, Streckenlänge unverändert) 

    2:40:40 G. Geisenhof /T 63 (40:46)/ F. Wacker /T 62 (40:23)/   

  R. Starck 60 (38:47)/ S. Godau 66 (40:44)           MHK 17. 1.99 Mörfelden 

    2:46:22 R. Meyer 79 (40:36)/ O. Elteste /T 66 (42:12)/    MHK   

  D. Conka 79 (42:59)/ S. Schäfer /T 66 (40:35) 17. 1.99 Mörfelden 

    2:50:42 P. Hille /T 40 (42:27)/ A. Seipel 49 (41:12)/        >M40   

  W. Heß 50 (44:13)/ L. Herdel 51 (42:50) 17. 1.99 Mörfelden 

    3:04:10 A. Müller 35 (45:35)/ R. Maltry* 54 (47:29)/        >200   

  R. Rexhaus* 42 (45:41)/ W. Schuch 60 (45:25) 17. 1.99 Mörfelden 
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2000 7 Grad, Sonne, trocken 

    2:44:39 H.-R. Leistner 63 (40:31)/ S. Godau 66 (41:23)/  MHK In E falsch!  

  G. Schlappner 59 (42:33)/ W. Schütz 55 (40:12) 16. 1.00 Mörfelden 

    2:52:26 A. Seipel 49 (42:00)/ U. Graf* xx (42:56)/              MHK   

  x. Götz* xx (43:43)/ R. Rexhaus* 42 (44:25)/ 16. 1.00 Mörfelden 

2001 0-4 Grad, Sonne, trocken 

    2:37:33 R. Starck 60 (39:25)/ H.-R. Leistner 63 (41:06)/  MHK   

  W. Schütz 55 (xx:xx)/ G. Mielke (37:xx)               14. 1.01 Mörfelden 

    2:51:52 P. Hille /T 40 (44:25)/ S. Godau 66 (41:30)/        MHK   

  B. Zwingel 56 (40:18)/ W. Heß 50 (45:39)  14. 1.01 Mörfelden 

    3:08:01 W. Schuch 60 (47:23)/ S. Gimmler /T 72 (xx:xx)/ MHK   

  A. Herdt 60 (xx:xx)/ T. Hartmann /T 66 (45:37) 14. 1.01 Mörfelden 

2002 2 Grad, Schnee (keine TuS-Männerstaffeln angetreten) 

 (Start und Ziel in das Stadion verlegt, Streckenlänge unverändert) 

2003 -10 bis -5 Grad, schneefrei 

    3:07:53 Dr. A. Kratochwil 51 (52:26)/ T. Zöller 64 (51:10)/ MHK   

  R. Starck 60 (41:38)/ Dr. H. Beitat 59 (42:39) 
Zöller 7 min verlaufen! 

12. 1.03 Mörfelden 

2004 2-5 Grad, Nieselregen (keine TuS-Männerstaffeln angetreten) 

2005 0 Grad, Nebel (keine TuS-Männerstaffeln angetreten) 

2006 -5 Grad 

    2:51:02 V. Sehring 63 (44:41)/ M. Huth 75 (42:16)/                 MHK   

  G. Geisenhof 63 (40:52)/ U. Buckenlei 75 (43:13)Tria 15. 1.06 Mörfelden 

    2:53:21 T. Zöller 64 (41:34)/ A. Röth 61 (44:20)/                             M40   

  K. Hofmann 49 (43:39)/ A. Seipel 49 (43:48)     >200 15. 1.06 Mörfelden 

2007 12 Grad, Sonne, trocken 

    2:51:20 J. Dickmann /T 62 (43:27)/ T. Zöller 64 (42:50)/   MHK   

  A. Roth 71 (40:04)/ K. Schütz /T 83 (44:59) 14. 1.07 Mörfelden 

2008 0 Grad, Nebel, Strecke trocken 

    3:06:41 G. Geisenhof /T 63 (43:15)/ H. Monteiro* 75 (46:52)/  MHK   

  M. Hunte /T 62 (48:30)/ P. Stjepovic 67 (48:04) 13. 1.08 Mörfelden 

2009 4 Grad, zeitweise Regen, glatter Schneebelag 

    3:05:56 G. Geisenhof /T 63 (42:55)/ H. Monteiro 75 (49:22)/  MHK   

  M. Fengler /T 66 (44:05)/ P. Stjepovic 67 (49:34) 18. 1.09 Mörfelden 
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2010 3 Grad, Nieselregen, aufgeweichter Schneebelag 

    3:07:31 G. Geisenhof /T 63 (44:28)/ M. Fengler /T 66 (46:41)/ MHK   

  P. Stjepovic 67 (46:51) / K. Hofmann 49 (49:31) 17. 1.10 Mörfelden 

2011 8 Grad, sonnig 

    3:01:35 G. Geisenhof /T 63 (43:04)/ D. Pluntke 81 (48:03)/ MHK   

  M. Hunte /T 62 (44:49)/ P. Stjepovic 67 (45:39) 16. 1.11 Mörfelden 

2012 x Grad, kalt, sonnig 

    2:51:59 P. Stjepovic 67 (45:53)/ S. Gündogan /T 74 (39:33)/ MHK   

  D. Conka 79 (44:29)/ H. Witteborg 77 (42:04) 15. 1.12 Mörfelden 

    2:58:58 H. Ölmez 65 (43:51)/ M. Fengler /T 66 (44:12)/ >M40   

  M. Hunte /T 62 (45:57)/ G. Geisenhof /T 63 (44:58) 15. 1.12 Mörfelden 

2013 0 Grad, hart gefrorener Boden, schneefrei 

    3:04:40 H. Ölmez 65 (43:40)/ P. Stjepovic 67 (48:20)/ M. Fengler  >M40   

  /T 66 (44:08)/ G. Geisenhof /T 63 (48:32) 13. 1.13 Mörfelden 

2014 kalt, trocken, schneefrei 

    2:57:32 H. Ölmez 65 (43:27)/ G. Geisenhof /T 63 (43:52)/ >200    

  P. Krichbaum 60 (43:02)/ M. Hunte /T 62 (47:11) 19. 1.14 Mörfelden 

2015 2 Grad, zunehmend sonnig, trocken, schneefrei 

    2:57:32 H. Ölmez 65 (44:54)/ M. Fengler /T 66 (46:20)/ MHK    

  G. Geisenhof /T 63 (44:19)/ K. Schütz 83 (43:12) 18. 1.15 Mörfelden 

2016 Um 0 Grad, Laufstrecke anfangs schneebedeckt, gefroren bis leicht rutschig 

    3:04:02 M.Fengler /T 66 (45:22)/ D. Kleinfeldt 59 (50:14)/ MHK    

  V. Deike 68 (43:35)/ K. Schütz 83 (44:51) 17. 1.16 Mörfelden 

2017 -10 Grad, sonnig, trocken, schneefrei 

    3:16:39 D. Kleinfeldt 59 (52:33)/ H. Witteborg 77 (44:41)/ >M40    

  T. Renger 54 (53:53)/ M.Fengler /T 66 (45:33) 22. 1.17 Mörfelden 

2018 4 Grad, regenfrei, Strecke naß (keine TuS-Männerstaffeln angetreten) 

2019 Kühlschranktemperaturen, sonnig, schneefrei (keine TuS-Männerstaffeln angetreten) 

2020 5 Grad, sonnig (keine TuS-Männerstaffeln angetreten) 

2021 Ausgefallen wegen Corona 

2022 Marathon-Mannschaftslauf wegen Corona (keine TuS-Männerstaffeln angetreten) 
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2023 2 Grad, trocken, kein Schlamm, keine Pfützen (keine TuS-Männerstaffeln angetreten) 
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 Vereinsrekord  Frauen 1996 2:58:40 A.Liebel/ H.Sander/ K.Risch/ S.Kopp 

_______________________________________________________________________________ 

1978 - 1988 (keine TuS-Frauenstaffeln angetreten) 

1989 

 3:05:59 K. Schrickel 65 (48:19)/ H. Mayer 37 (51:34)/ 
  G. Bayer 45 (43:55)/ I. Korte 53 (42:11)  8. 1.89 Mörfelden 

1990 

 3:08:15 G. Bayer 45 (44:15)/ K. Schrickel 65 (47:45)/ 
  A. Seipel 54 (45:31)/ V. Kroboth 42 (50:44)  14. 1.90 Mörfelden 

1991 

 3:08:36 A. Seipel 54 (44:12)/ K.Schrickel 65 (48:09)/ 
  C. Jox 55 (50:38)/ G. Bayer 45 (45:37)  13. 1.91 Mörfelden 

 3:24:57 D. Pleil 60 (47:12)/ B. Bernhardt 53 (54:34)/  
  E. Kaster 57 (49:53)/ V. Kroboth 42 (53:18)  13. 1.91 Mörfelden 

1992 

 3:12:00 G. Bayer 45 (47:27)/ K. Schrickel 65 (47:56)/ 
  J. Harreus 56 (47:41)/ E. Kaster 57 (48:56)  12. 1.92 Mörfelden 

 3:25:47 B. Dietl 64 (50:49)/ H. Mayer 37 (54:59)/  
  K. Risch 46 (48:00)/ H. Mezger-Anders 46 (51:59) 12. 1.92 Mörfelden 

1993 

    3:17:15 G. Bayer 45 (46:10)/ U. Lotzmann 52 (47:04)/   

  K. Schrickel /T 65 (51:16)/ V. Kroboth 42 (52:45) 10. 1.93 Mörfelden 

    3:29:45 B. Bernhardt /T 53 (51:20)/ H. Mayer 37 (54:38)/   

  H. Mezger-Anders 46 (53:40)/ A. Löchel* 50 (50:07) 10. 1.93 Mörfelden 

1994 

    3:03:21 A. Liebel /T 70 (44:41)/ U. Lotzmann /T 52 (44:54)/   

  H. Streller /T 70 (47:55)/ U. Seidler 57 (45:51) 16. 1.94 Mörfelden 

    3:17:37 B. Bernhardt /T 53 (51:32)/ H. Mayer 37 (53:45)/   

  K. Risch 46 (45:15)/ G. Bayer 45 (47:05) 16. 1.94 Mörfelden 

    3:36:36 A. Löchel* 50 (48:48)/ E. Idelberger 50 (56:35)/   

  C. Felix* /T 73 (57:07)/ K. Nitsche/T 50 (54:06) 16. 1.94 Mörfelden 

1995 

    3:09:30 G. Bayer 45 (46:33)/ U. Lotzmann /T 52 (47:44)/   

  H. Sander 57 (49:31)/ K. Risch 46 (45:42)  15. 1.95 Mörfelden 

    3:26:08 H. Merz 60 (52:26)/ H. Mayer /T 37 (54:00)/   

  D. Pleil 60 (48:12)/ U. Schilling* xx (51:30) 15. 1.95 Mörfelden 
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1996 

    2:58:40 A. Liebel /T 70 (45:04)/ H. Sander 57 (47:36)/  
  K. Risch 46 (44:07)/ S. Kopp /T 62 (41:53) 14. 1.96 Mörfelden 

    3:30:34 H. Merz 60 (48:56)/ A. Ehrlicher /T 74 (58:33)/ 
  H. Mayer /T 37 (56:13)/ J. Harreus 56 (46:52) 14. 1.96 Mörfelden 

1997 SchneeSchneeSchnee 

    3:44:01 H. Merz 60 (56:59)/ G. Bayer 45 (55:19)/   

  H. Heß 52 (56:54)/ E. Leistner 67 (54:49) 12. 1.97 Mörfelden 

1998 5-12 Grad, Sonne, trocken (keine TuS-Frauenstaffeln angetreten) 

1999 8-12 Grad, trocken (Streckenänderung ca. km 5 bis km 6, Streckenlänge unverändert) 

    3:06:31 E. Leistner 67 (46:16)/ K. Schrickel /T 65 (48:15)/   

  J. Urbanski 80 (44:23)/ G. Bayer 40 (47:37) 17. 1.99 Mörfelden 

2000 - 2002 (keine TuS-Frauenstaffeln angetreten) 

 (2002 Start und Ziel in das Stadion verlegt, Streckenlänge unverändert) 

2003 -10 bis -5 Grad, schneefrei 

    3:30:28 E. Leistner 67 (44:57)/ I. Hinz 55 (56:15)/    

  D. Hinz* 76 (58:36)/ U. Seifert /T 66 (50:40) 12. 1.03 Mörfelden 

2004 2-5 Grad, Nieselregen 

    3:30:09 E. Leistner 67 (45:46)/ I. Hinz 55 (59:39)/    

  U. Seifert /T 66 (50:49)/ D. Ebeling 69 (53:55) 
Hinz  ca. 2 min zu spät gestartet 

11. 1.04 Mörfelden 

2005 0 Grad, Nebel (keine TuS-Frauenstaffeln angetreten) 

2006 -5 Grad 

    3:28:04 G. Körner 76 (46:25)/ U. Seifert /T 66 (52:03)/   Tria   

  M. Östreich 75 (58:14)/ A. Jung 62 (51:21) 15. 1.06 Mörfelden 

2007 12 Grad, Sonne, trocken (keine TuS-Frauenstaffeln angetreten) 

2008 0 Grad, Nebel, Strecke trocken 

    3:31:49 D. Nageler 60 (50:04)/ A. Saberschinsky 87 (52:32)/   

  M. Östreich 75 (56:58)/ A. Jung 62 (52:15)         Tria 13. 1.08 Mörfelden 

2009-2015 (keine TuS-Frauenstaffeln angetreten) 
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2016 Um 0 Grad, Laufstrecke anfangs schneebedeckt, gefroren bis leicht rutschig 

    3:31:06 T. Krah 89 (44:35)/ C. Müller* xx (59:07)/   

  A. Heil 85 (56:53)/ N. Behringer 92 (50:31) 17. 1.16 Mörfelden 

2017 -10 Grad, sonnig, trocken, schneefrei 

    3:04:43 M. Peters-Karbstein 64 (46:08)/ T. Krah 89 (44:35)/   

  S. Overington 89 (46:03)/ N. Behringer 92 (47:59) 22. 1.17 Mörfelden 

2018 4 Grad, regenfrei, Strecke naß (keine TuS-Frauenstaffeln angetreten) 

2019 Kühlschranktemperaturen, sonnig, schneefrei (keine TuS-Männerstaffeln angetreten) 

2020 5 Grad, sonnig (keine TuS-Männerstaffeln angetreten) 

2021 Ausgefallen wegen Corona 

2022 Marathon-Mannschaftslauf wegen Corona (keine TuS-Frauenstaffeln angetreten) 

2023 2 Grad, trocken, kein Schlamm, keine Pfützen (keine TuS-Frauenstaffeln angetreten) 
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 Vereinsrekord  Mixed 2007 3:01:35 G.Geisenhof/ U.Diefenbach/ U.Seifert/ K.Hofmann 
   * Mixed = mindestens 2 Frauen 

_______________________________________________________________________________ 

1978 - 1995 (keine TuS-Mixedstaffeln angetreten) 

1996 

    3:50:32 Alfred Nitsche 47 (55:17)/ Karin Nitsche 50 (56:36)/    Mixed 
  Kathi Ebli 44 (63:25)/ Martin Ebli 39 (55:14)          Tria 14. 1.96 Mörfelden 

1997 - 2001 (keine TuS-Mixedstaffeln angetreten) 

2002 2 Grad, Schnee (Start und Ziel in das Stadion verlegt, Streckenlänge unverändert) 

    3:09:38 Ellen Leistner 67 (46:23)/ Dr. Anselm Kratochwil 51 (54:15)/  Mixed  

  Regina Leonhardt 80 (47:56)/ Dr. Harald Beitat 59 
(41:14) 

13. 1.02 Mörfelden 

2003 -10 bis -5 Grad, schneefrei 

    3:12:57 Klaus Hofmann 49 (42:22)/ Ute Diefenbach 59 (51:43)/ Mixed   

  Heide Heß 52 (52:03)/ Wolfgang Heß 50 (46:49) 12. 1.03 Mörfelden 

2004 2-5 Grad, Nieselregen (keine gemischten TuS-Staffeln angetreten) 

2005 0 Grad, Nebel 

    3:03:11 Volker Stork /T 67 (43:36)/ Ulli Seifert /T 66 (50:56)/  Mixed   

  Petra Kroon /T 67 (45:51)/ Felix Brüll /T 51 (42:48) 16. 1.05 Mörfelden 

    3:12:56 Andrea Jung /T 62 (52:58)/ Ute Diefenbach 59 (49:43)/ Mixed   

  Volker Sehring /T 63 (44:13)/ Wolfgang Heß 50 
(46:02) 

16. 1.05 Mörfelden 

2006 -5 Grad (keine TuS-Mixedstaffeln angetreten) 

2007 12 Grad, Sonne, trocken 

    3:03:11 V. Stork /T 67 (43:36)/ U. Seifert /T 66 (50:56)/         Mixed   

  P. Kroon /T 67 (45:51)/ F. Brüll /T 51 (42:48) 16. 1.05 Mörfelden 

    3:12:56 A. Jung /T 62 (52:58)/ U. Diefenbach 59 (49:43)/       Mixed   

  V. Sehring /T 63 (44:13)/ W. Heß 50 (46:02) 16. 1.05 Mörfelden 

2008 0 Grad, Nebel, Strecke trocken 

    3:04:23 Eva Zöller /T 66 (48:54)/ Thomas Zöller 64 (43:22)/    Mixed   

  Ulli Seifert /T 66 (48:18)/ Jörn Dickmann 62 (43:49) 13. 1.08 Mörfelden 
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2009 - 2011 (keine TuS-Mixedstaffeln angetreten) 

2012 x Grad, kalt, sonnig 

    3:25:39 Helder Montero 75 (48:32)/ Nurdan Ölmez 70 (60:50)/  Mixed   

  Ulli Seifert /T 66 (50:10)/ Kathrin Witteborg 82 (46:07) 15. 1.12 Mörfelden 

2013 0 Grad, hart gefrorener Boden, schneefrei 

    3:26:07 Nurdan Ölmez 70 (55:10)/ Ulli Seifert /T 66 (52:28)/    Mixed   

  Max Pfeifer /T 84 (49:00)/ Halil Ölmez 65 (49:29) 13. 1.13 Mörfelden 

2014 - 2015 (keine TuS-Mixedstaffeln angetreten) 

2016 Um 0 Grad, Laufstrecke anfangs schneebedeckt, gefroren bis leicht rutschig 

    3:41:30 Vera Schoormann 65 (56:35)/ Astrid Schrädt 63 (62:27)/ Mixed   

  Esther Lippert 87 (57:04)/ Aslan Öztürk 84 (45:24) 17. 1.16 Mörfelden 

2017 -10 Grad, sonnig, trocken, schneefrei 

    3:11:18 Kathrin Witteborg 82 (48:46)/ Andreas Röth 61 (51:30)/ Mixed   

  Esther Lippert 87 (51:02)/ Keijo Buss 91 (40:01) 22. 1.17 Mörfelden 

2018 4 Grad, regenfrei, Strecke naß (keine TuS-Mixedstaffeln angetreten) 

2019 Kühlschranktemperaturen, sonnig, schneefrei (keine TuS-Mixedstaffeln angetreten) 

2020 5 Grad, sonnig (keine TuS-Mixedstaffeln angetreten) 

2021 Ausgefallen wegen Corona 

2022 Marathon-Mannschaftslauf wegen Corona (keine TuS-Mixedstaffeln angetreten) 

2023 2 Grad, trocken, kein Schlamm, keine Pfützen (keine TuS-Mixedstaffeln angetreten) 
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  2:27:37 G. Mielke 42 (37:16)/ R. Korte 72 (37:49)/        MHK   

  W. Männecke 60 (37:26)/ H. Marenholz 64 (35:06) 16. 1.94  Mörfelden 

  2:28:28 E. Kappes 71 (37:14)/ C. Belz 75 (36:38)/        MHK   

  M. Vogt 77 (38:27)/ M. Thierolf 62 (36:09)        Tria1 14. 1.96  Mörfelden 

 2:29:27 K. Hofmann 49 (38:42)/ S. Prötzel 64 (36:17)/ 
  A. Helfmann 46 (36:20)/ J. Hof 64 (38:08)     MHK 13. 1.91 Mörfelden 

 2:29:29 U. Jansen 61 (38:37)/ D. Scholz 38 (38:43)/H. Heitzen- 
  röder 44 (35:55)/ A. Helfmann 46 (36:14)     MHK 13. 1.80 Mörfelden 

 2:30:00 W. Männecke 60 (36:13)/ A. Röth 61 (38:43)/  
  J. Barion 57 (37:51)/ J. Hof 64 (37:13)     MHK 12. 1.92 Mörfelden 

 2:30:23 F. Heger 42 (39:36)/ R. Michel 43 (37:17)/ 
  A. Jost 51 (34:58)/ J. Kraus 50 (38:32)     MHK 15. 1.78 Mörfelden 

  2:34:06 A. Röth 61 (39:41)/ J. Barion 57 (36:55)/   

  S. Prötzel 64 (39:28)/ W. Männecke 60 (38:02) MHK 10. 1.93  Mörfelden 

  2:34:44 J. Rimpl 65 (38:50)/ R. Ebli 66 (39:13)/             MHK   

  E. Kappes 71 (37:46)/ M. Allers 63 (38:55)       Tria1 16. 1.94  Mörfelden 

 2:34:59 M. Hahn 68 (38:02)/ A. Roth 71 (38:37)/      MHK 
  D. Heimann 59 (38:47)/ R. Ebli 66 (39:33)     Tria1 13. 1.91 Mörfelden 

 2:35:16 A. Seipel 49 (39:31)/ K. Hofmann 49 (39:49)/ 
  A. Helfmann 46 (37:15)/ H. Hof 51 (38:41)     >M40 12. 1.92 Mörfelden 

 2:36:20,5 J. Kraus 50 (38:35)/ U. Jansen 61 (38:55)/ 
  R. Lutz 51 (38:45)/ R. Hering 58 (40:05)     MHK 17. 1.82 Mörfelden 

 2:37:29,2 F. Heger 42 (40:16)/ D. Schwebel 39 (38:14)/ 
  P. Zöller 39 (38:26)/ J. Kraus 50 (40:33,2)     MHK 14. 1.79 Mörfelden 

  2:37:32 G. Mielke 42 (37:43)/ W. Eisenberg 48 (39:29)/ >M40   

  R. Werner 47 (40:21)/ K. Hofmann 49 (39:59) 14. 1.96  Mörfelden 

  2:37:33 R. Starck 60 (39:25)/ H.-R. Leistner 63 (41:06)/   

  W. Schütz 55 (xx:xx)/ G. Mielke (37:xx)             MHK 14. 1.01  Mörfelden 

 2:38:03 J. Caprano 44 (40:00)/ G. Lücker 43 (40:03)/ 
  H Schimpf 45 (37:19)/ D. Scholz 38 (40:41)     MHK 15. 1.78 Mörfelden 

  2:38:03 S. Nicolay /T xx (40:52)/ J. Rimpl /T 65 (40:39)/    

   J. Hof 64 (37:41)/ J. Barion 57 (38:51)             MHK 14. 1.96  Mörfelden 

  2:38:39 R. Ebli 66 (39:26)/ M. Allers 63 (39:59)/            MHK   

  S. Schäfer 66 (39:14)/ J. Rimpl 65 (40:00)        Tria1 10. 1.93  Mörfelden 

  2:39:23 G. Schlappner 59 (41:06)/ W. Männecke 60      MHK   

  (38:40)/ H. Heller 58 (39:42)/ J. Barion 57 (40:19) 15. 1.95  Mörfelden 

  2:39:59 C. Belz 75 (37:54)/ J. Hof 64 (39:49)/                MHK   

  J. Rimpl 65 (41:14)/ S. Nicolay xx (41:02)         Tria1 15. 1.95  Mörfelden 

 2:40:20 H. Büttner 53 (41:00)/ S. Schäfer 66 (38:08)/     MHK 
  J. Rimpl 65 (40:50)/ D. Heimann 59 (40:22)      Tria1 12. 1.92 Mörfelden 
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  2:58:40 A. Liebel /T 70 (45:04)/ H. Sander 57 (47:36)/  
  K. Risch 46 (44:07)/ S. Kopp /T 62 (41:53) 14. 1.96  Mörfelden 

  3:03:21 A. Liebel /T 70 (44:41)/ U. Lotzmann /T 52 (44:54)/   

  H. Streller /T 70 (47:55)/ U. Seidler 57 (45:51) 16. 1.94  Mörfelden 

    3:04:43 M. Peters-Karbstein 64 (46:08)/ T. Krah 89 (44:35)/   

  S. Overington 89 (46:03)/ N. Behringer 92 (47:59) 22. 1.17  Mörfelden 

 3:05:59 K. Schrickel 65 (48:19)/ H. Mayer 37 (51:34)/ 
  G. Bayer 45 (43:55)/ I. Korte 53 (42:11)  8. 1.89 Mörfelden 

  3:06:31 E. Leistner 67 (46:16)/ K. Schrickel /T 65 (48:15)/   

  J. Urbanski 80 (44:23)/ G. Bayer 40 (47:37) 17. 1.99  Mörfelden 

 3:08:15 G. Bayer 45 (44:15)/ K. Schrickel 65 (47:45)/ 
  A. Seipel 54 (45:31)/ V. Kroboth 42 (50:44)  14. 1.90 Mörfelden 

 3:08:36 A. Seipel 54 (44:12)/ K.Schrickel 65 (48:09)/ 
  C. Jox 55 (50:38)/ G. Bayer 45 (45:37)  13. 1.91 Mörfelden 

  3:09:30 G. Bayer 45 (46:33)/ U. Lotzmann /T 52 (47:44)/   

  H. Sander 57 (49:31)/ K. Risch 46 (45:42)  15. 1.95  Mörfelden 

 3:12:00 G. Bayer 45 (47:27)/ K. Schrickel 65 (47:56)/  
  J. Harreus 56 (47:41)/ E. Kaster 57 (48:56)  12. 1.92 Mörfelden 

  3:17:15 G. Bayer 45 (46:10)/ U. Lotzmann 52 (47:04)/   

  K. Schrickel /T 65 (51:16)/ V. Kroboth 42 (52:45) 10. 1.93  Mörfelden 

  3:17:37 B. Bernhardt /T 53 (51:32)/ H. Mayer 37 (53:45)/   

  K. Risch 46 (45:15)/ G. Bayer 45 (47:05) 16. 1.94  Mörfelden 

 3:24:57 D. Pleil 60 (47:12)/ B. Bernhardt 53 (54:34)/  
  E. Kaster 57 (49:53)/ V. Kroboth 42 (53:18)  13. 1.91 Mörfelden 

 3:25:47 B. Dietl 64 (50:49)/ H. Mayer 37 (54:59)/  
  K. Risch 46 (48:00)/ H. Mezger-Anders 46 (51:59) 12. 1.92 Mörfelden 

  3:26:08 H. Merz 60 (52:26)/ H. Mayer /T 37 (54:00)/   

  D. Pleil 60 (48:12)/ U. Schilling* xx (51:30) 15. 1.95  Mörfelden 

    3:28:04 G. Körner 76 (46:25)/ U. Seifert 66 (52:03)/       Tria1   

  M. Östreich 75 (58:14)/ A. Jung 62 (51:21) 15. 1.06  Mörfelden 

  3:29:45 B. Bernhardt /T 53 (51:20)/ H. Mayer 37 (54:38)/   

  H. Mezger-Anders 46 (53:40)/ A. Löchel* 50 (50:07) 10. 1.93  Mörfelden 

    3:30:09 E. Leistner 67 (45:46)/ I. Hinz 55 (59:39)/    

  U. Seifert /T 66 (50:49)/ D. Ebeling 69 (53:55) 
Hinz  ca. 2 min  zu spät gestartet! 

11. 1.04  Mörfelden 

  3:30:28 E. Leistner 67 (44:57)/ I. Hinz 55 (56:15)/    

  D. Hinz* 76 (58:36)/ U. Seifert /T 66 (50:40) 12. 1.03  Mörfelden 

  3:30:34 H. Merz 60 (48:56)/ A. Ehrlicher /T 74 (58:33)/ 
  H. Mayer /T 37 (56:13)/ J. Harreus 56 (46:52) 14. 1.96  Mörfelden 

    3:31:06 T. Krah 89 (44:35)/ C. Müller* xx (59:07)/   

  A. Heil 85 (56:53)/ N. Behringer 92 (50:31) 17. 1.16  Mörfelden 

 

 


